ПРОТОКОЛ №68
заседания Дисциплинарной комиссии

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «10» марта 2020 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского, 1, оф.
107.
Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»: Киселев С.М.
Члены Дисциплинарной комиссии, принимающие участие в заседании: Овсянкин
В.И., Лейс А.А., Никифоров Н.Ю., Лосев В.Л., Киричук С.М., Попова С.А., Ситников
А.Ю.
Всего членов Дисциплинарной комиссии 8 человек. Присутствовало 8 человек. Кворум
для проведения заседания имеется.
Ответственный секретарь, лицо, проводившее подсчет голосов: заместитель началь
ника юридического отдела Союза «СРОСТО» Тейхреб Е.А.
Приглашены без права голосования: Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
Инженер-эксперт Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» Кондратеня А.Г.

Повестка дня:
Рассмотрение материалов внеплановой проверки по устранению ООО «Стройспек-

трум» (ИНН 7205021269) нарушений, указанных в решении Дисциплинарной комиссии
Союза «СРОСТО» от 11.02.2020г. (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии Союза
«СРОСТО» №65).

По вопросу повестки дня Инженер-эксперт Контрольной комиссии Союза
«СРОСТО» Кондратеня А.Г. сообщила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии
Союза «СРОСТО» ООО «Стройспектрум» (ИНН 7205021269) вынесено решение о при
остановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства (Протокол заседания Дисциплинарной комис
сии Союза «СРОСТО» №65 от 11.02.2020г.).

Кондратеня А.Г. пояснила, что в соответствии с Приказом директора Союза
«СРОСТО» №58-кк от 25.02.2020г. в период с 25.02.2020 по 05.03.2020г. в отношении
ООО «Стройспектрум» (ИНН 7205021269) была проведена внеплановая проверка (Акт
внеплановой проверки №044/20 от 05.03.2020г.), по результатам которой было установ
лено, что ООО «Стройспектрум» (ИНН 7205021269) нарушения, указанные в Акте плано
вой проверки №220/19 от 22.07.2019г. устранило в полном объеме, предоставило все не
обходимые для проведения внеплановой проверки документы, подтвердило кадровый со
став.

В связи с устранением ООО «Стройспектрум» (ИНН 7205021269) в полном объеме
нарушений, указанных в решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО», Предсе
датель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предложил возобно
вить ООО «Стройспектрум» (ИНН 7205021269) право осуществлять строительство, ре
конструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, дисци
плинарное производство в отношении ООО «Стройспектрум» (ИНН 7205021269) окон
чить, приобщить материалы к делу. Уточнил у присутствующих на заседании членов ко
миссии имеются ли у них какие-либо замечания, предложения, возражения по рассматри
ваемому вопросу.

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов Дис
циплинарной комиссии не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предло
жил провести голосование по данному вопросу.

1

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Возобновить ООО «Стройспектрум» (ИНН 7205021269) право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства.

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «Стройспектрум» (ИНН
7205021269) окончить, приобщить материалы к делу.

Председатель
Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания

С.М. Киселев

Е.А.Тейхреб

2

	\\192.168.0.3\трунова\Протокол 68\Протокол стр.1.pdf
	\\192.168.0.3\трунова\Протокол 68\Протокол стр.2.pdf